
Z á p i s  
 

ze zasedání výboru svazku obcí Mikroregionu Hustířanka 
konaného dne 22 02.2024 Lanžov 

1/2024 
 
Přítomní:  

Předseda Jaroslav Huňat, Jan Mencl, Dagmar Jarošová, Radovan Šutriepka, Miloslav Hertl, 
místostarostka Heřmanic Ing. Markéta Gabrielová, Jiří Beran, Ing. Lada Vozandychová, 
Zbyněk Procházka, Zdeněk Šdivec-místostarosta obce Velichovky, Jaroslava Svobodová, 
Lenka Mužíková, Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M., Bc. Andrea Štohanzlová, Mgr. Bc. Filip 
Kraus 

 
 
            
Pozdní příchod:   
 
Dřívější odchod:   
 

Omluveni: Milan Slovák, Miloš Innert 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: Miloslav Hertl a Dagmar Jarošová 
 
Hosté:  

 
P r o g r a m: 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

 
2. Dotační možnosti  

 
3. Informace DTM (digitálně technické mapy) a Gramis novinky  

 
4. Termíny zasedání a uzávěrek zpravodaje na rok 2024 

 
5. Nabídka aktivit Komunitní práce MAS Hradecký venkov 

 
6. Plán činnosti jednotlivých obcí DSO Hustířanka na rok 2024 

 
7. Různé, zajištění vedení administrativy v DSO, novela zákoníku práce 

 
8. Diskuse   

 
9. Závěr 
 



Z á p i s z j e d n á n í: 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

P. Huňat přivítal starosty na zasedání výboru svazku, seznámil je s programem výboru 
svazku a požádal je o odsouhlasení. 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

 
2. Dotační možnosti  

 
3. Informace k DTM (digitálně technické mapy) a Gramis novinky 

 
4. Termíny zasedání a uzávěrek zpravodaje na rok 2024 

 
5. Nabídka aktivit Komunitní práce MAS Hradecký venkov 

 
6. Plán činnosti jednotlivých obcí v DSO Hustířanka na rok 2024 

 
7. Různé  

 
8. Diskuse 

 
9. Závěr 
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje program zasedání výboru svazku č. 1/2024 
 
Hlasování: 15 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 

 
Dále p. Huňat navrhnul jako zapisovatele paní Čepelkovou a vyzval starosty 
k odsouhlasení.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje za zapisovatele paní Ilonu Čepelkovou. 
 
Hlasování: 15 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
Jako ověřovatele zápisu navrhl paní Dagmar Jarošovou a pana Miloslava Hertla 
Předseda vyzval starosty k odsouhlasení.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje jako ověřovatele zápisu paní Dagmar Jarošovou a pana Miloslava 
Hertla 
 
Hlasování: 15 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 



Jako navrhovatele usnesení pan Huňat navrhnul pana Jana Mencla vyzval starosty 
k odsouhlasení.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku pověřuje návrhem usnesení pana Jana Mencla  
 
Hlasování: 15 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se zdržel hlasování 
 

2. Dotační možnosti  
 
S dotacemi nás seznámila Ilona Čepelková a pan Jaroslav Huňat, Ilona Čepelková 
předložila přehled vyhlášených dotačních možností. 

 
Přehled dotací NPŽP a OPŽP 
 
Výzva č. 1/2022: Zelená stuha  

 
1.3.2022  
Příjem žádostí: 3.10.2022 - 1.4.2025 Alokace: 21 000 000 Kč  
Výzva je určena pro obce oceněné titulem „Zelená stuha“ a „Zelená stuha ČR". Cílem výzvy 
je podpora udržitelného užívání venkovské krajiny, péče o zeleň a životní prostředí v 
malých obcích.  
Nově otevřené výzvy: 
 
OPŽP  
Další nové dotační výzvy:  
 

• Vodní a vegetační krajinné prvky https://opzp.cz/dotace/53-vyzva/ 

• Obnovitelné zdroje na veřejné budovy https://opzp.cz/dotace/58-vyzva/ 

• Protipovodňové prvkyhttps://opzp.cz/dotace/52-vyzva/ 

• Svoz a zpracování odpadu https://opzp.cz/dotace/55-vyzva/ 
 
Dotace SFŽP 
Nová zelená úspora 
Nejefektivnější dotační program v ČR zaměřený na úspory energie v budovách pro 
bydlení 
Podporuje snižování energetické náročnosti obytných budov (zateplení), novostavby s 
velmi nízkou energetickou náročností, šetrné způsoby vytápění, obnovitelné zdroje 
energie a adaptační a mitigační opatření v reakci na změnu klimatu. 
 
Podprogram Nová zelená úsporám Light 

 
Určen je vlastníkům rodinných domů a trvale obývaných rekreačních objektů, kteří jsou 
nejvíce ohroženi energetickou chudobou. 
Podporuje snadno realizovatelná a časově nenáročná zateplení menšího rozsahu. 
Podpora až 150 000 Kč na jeden rodinný dům. 
Peníze se vyplácí předem 

https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106


• Podpora až 100 % realizačních výdajů 

• Paušální částky – jednoduchý výpočet dotace 

• Jednoduché vyřízení žádosti bez nutnosti energetického posouzení a faktur. 

Nové dotace:  
 
Energetická koncepce: 
 
MPO – efekt.cz dotační programy výzva  
NPO 3–2024 zpracování místní koncepce  

 
Energetický management: 
 
NPO 2–2024 zavedení systému hospodaření s energii v podobě energetického managementu  
  

Dotace Královehradeckého kraje na 2024 

• Individuální dotace   
 

Žádost na individuální dotaci je určena pro mimořádné a výjimečné účely, na které nebyl 
schválen dotační program. 
V oblasti individuálních dotací je možné podat žádost pro financování buď celoroční 
činnosti nebo jednorázové akce. 
 
DSO Hustířanka – Regionální rozvoj – na 2023 vyúčtováno 

                                        Individuální dotace na Den seniorů je vyúčtovaná  
                                        Žádost na činnost DSO Hustířanka na rok 2024 podaná 
                                        Individuální dotace na Den seniorů II. je vyúčtovaná                            

Usnesení: 
Výbor svazku bere na vědomí informace o vyhlášených dotačních možností. 

 
3. Informace k DTM (digitálně technické mapy) a Gramis novinky 

 
Pan Huňat odprezentoval informace k přenesené povinnosti zpracování DTM. Zpracované 
digitálně technické mapy je nutné předat na Krajský úřad v rámci digitalizace infrastruktury 
územních samospráv a ČUZK. Pro malé obce je výjimka do 1.čevence 2024 tyto data 
poskytnout v nižší přesnosti, tj. zaměření s fotografií dle KN (přibližně), po datu 1.7.2024 
již bude nutné zaměření sítě zaměřené geodetem. 
Jedná se o podklady: 
 

• vodovodů a kanalizace které je ve vlastnictví obce 

• místní komunikace 

• veřejné osvětlení   
Vše pan Huňat konzultoval s panem Lepšem a s firmou Topos – Gramis předjednal převody 
z analogových podkladů do digitálního za zvýhodněných podmínek.  
Pan Kraus nám ještě upřesnil informace z města Dvůr Králové nad Labem, kde tyto práce 
a mapy pro město dělá. Pozor na nabídky různých společností.  
Pan předseda vytvoří tabulku, kde každá obec doplní své požadavky na pana Lepše.  
Dále byl návrh na proškolení na Gramis. Zajistí paní Čepelková. 



 
 

Usnesení:  
Výbor svazku bere na vědomí, že firma Topos-Gramis pomůže s vypracováním DTM 
v rámci spolupráce s DSO Hustířanka 
 

4.  Termíny zasedání a uzávěrek zpravodaje na rok 2024 
 
Zasedání DSO:  

22.02.2024 Lanžov  
18.04.2024 Lužany  
27.06.2024 Račice nad Trotinou  
15.08.2024 Stanovice  
17.10.2024 Rožnov  
19.12.2024 Zaloňov  
 

Uzávěrky zpravodaje:  
06.březen 2024  
06. červen 2024  
16. září 2024  
20. prosinec 2024  
 
Usnesení:  
Výbor svazku bere na vědomí dané termíny zasedání a uzávěrek zpravodaje 
 

5. Nabídka aktivit Komunitní práce MAS Hradecký venkov 
 
Paní Čepelková seznámí s během našeho společného projektu s MAS Hradecký venkov – 
Komunitní práce. Podpora obyvatel v sociální oblasti na území MAS Hradecký venkov. 
Rozdá připravené letáčky a případně domluví nějaké setkání. Setkání a workshopy na téma 
Zdravé vaření proběhlo v Heřmanicích ve Slotově v Dubenci a v Libotově. První pomoc v 
MŠ Libotov, v MŠ Heřmanice a v ZŠ Dubenec. Další setkání v MŠ Lanžov na téma 
psychologie rodičů a dětí.  Příprava domácí kosmetiky v Hustířanech. 
Aktivity jsou i pro školy a školky. Zde jsou vypracované aktivity zaměřené na školní záležitosti.  

Aktivity využili již ve školce Libotov, Lanžov a na ZŠ Dubenec. 
Nabídka ART WORKSHOPŮ a rozšíření aktivit od paní Kateřiny Novákové např. květinová 
aranžmá, základy drátkování, pletení z pedigu, malování na sklo a porcelán, výroba lapače 
snů, výroba svíček a šperků. Nebo NORDIC EALKING.  
Jarní dílničky budou pod vedením paní Novákové v březnu v Hustířanech, Velichovkách, 
Dubenci a Hřibojedech. 
V Dubenci se rozběhlo i cviční Jógy. Když bude zájem, můžeme další aktivity nabídnout 
všem obcím v celém DSO Hustířanka. 

 
 
 
Usnesení: 
Výbor svazku bere na vědomí nabídky MAS Hradecký venkov.  
 



6. Plán činnosti jednotlivých obcí v DSO Hustířanka na rok 2024 
 
Předseda poprosil obce o individuální plán kulturních akcí v jednotlivých obcích. Vytvoří se 
jako v loňském roce pro celé DSO pro lepší orientaci v plánování i účast sousedních obcí 
v regionu. Některé obce již plán předložili.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku bere na vědomí, vytvoření společného kalendáře akcí v DSO 
 

7. Různé 
 
Den seniorů II. Ve Velichovkách, termín není zatím stanoven, až při přidělení dotace z KHK. 
A Den seniorů v Lanžově na koupališti 11.08.2024 bude Šlágr.  
 

8. Diskuse 
 

Diskutovalo se ještě o běžných provozních věcech, které souvisí s prací a fungování na 
obcích. Úklid, sekání, dotace apod. 
Kontejnery na textil dotace – zjistit, zda by šlo jako DSO zažádat společně. 
Většina obcí již kontejnery vlastní. Od nadace Sova. Kontejnery nabízí i Diakonie Broumov 
k prodeji za 36 000 Kč.  
 

9. Závěr 
 
Pan Huňat poděkoval za účast a popřál šťastnou cestu domů. 
Příští jednání bude 18.04.2024 Lužany  
 
 

Přílohy zápisu: 
 

1. Listina přítomných 
 

Datum a místo příštího výboru svazku Mikroregionu Hustířanka se upřesnění.  
 
Ověřovatel zápisu:                                                      Návrh usnesení : Jan Mencl 
 
Dagmar Jarošová 
 
Miloslav Hertl 
 
V Lanžově 22.02.2024 
 
Zapsala Ilona Čepelková 



U S N E S E N Í   Č.   1/2024 
 

výbor svazku obcí Mikroregionu Hustířanka 
konaného dne 22.2.2024 v Lanžově  

 
 
s c h v a l u j e  
 
I.I. program zasedání výboru svazku č. 1/2024 
 
I.II. za zapisovatele paní Ilonu Čepelkovou 
 
I.III. ověřovatele zápisu paní Dagmar Jarošovou a pana Miloslava Hertla 
 
I.IV. za navrhovatele usnesení pana Jana Mencla 
  
 I.V.      výbor svazku bere na vědomí informace o vyhlášených dotačních možností 
        
I.VI.     výbor svazku bere na vědomí, že firma Topos – Gramis pomůže s vypracováním DTM  
            v rámci spolupráce s DSO Hustířanka 
            
I.VII.   výbor svazku bere na vědomí dané termíny zasedání a uzávěrky zpravodaje 
 
I.VIII.   výbor svazku bere na vědomí nabídky MAS Hradecký venkov 
 
I.IX.     výbor svazku bere na vědomí vytvoření společného kalendáře akcí v DSO  
 
    
     
V Lanžově 22.2.2024 
 
Jaroslav Huňat – předseda Mikroregionu Hustířanka Jan Mencl – navrhovatel usnesení 


